ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ HOẰNG LƯU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:       /QĐ-UBND               Hoằng Lưu, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành quy chế chi tiêu nội bộ xã Hoằng Lưu năm 2024.

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG LƯU

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và

Luật tổ chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật NSNN ngày 25/06/2015;

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 ngày 17/10/2005 của

Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh

phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 117/2013/NĐ-CP của Chính phủ sửa đổi Nghị định số

130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu

trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan

nhà nước;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/5/2014 của

Liên Bộ Tài chính - Nội vụ Quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng

kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

Căn cứ các tiêu chuẩn, định mức, chế độ của nhà nước hiện hành và kinh

phí được giao;

          Căn cứ vào hội nghị ngày  08   tháng 01 năm 2024 của UBND xã Hoằng

Lưu về việc góp ý dự thảo Quy chế chi tiêu nội bộ;

        Theo đề nghị của công chức văn phòng thống kê và công chức kế toán ngân

sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này là quy chế chi tiêu nội bộ về chế

độ, chính sách và mức chi đối với cán bộ, công chức, các ngành đoàn thể xã Hoằng

Lưu

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các quy định trước đây trái

với quyết định này đều được bãi bỏ.

 Điều 3. Công chức Văn phòng – thống kê, Công chức tài chính – kế toán, thủ

trưởng các ban ngành, đoàn thể, cán bộ chuyên trách, công chức xã Hoằng Lưu chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này.

      Nơi nhận:
   - Như điều 3

   - TT Đảng ủy xã;

   - TT HĐND xã;

   - Kho bạc Nhà nước huyện;

   - Phòng TCKH huyện;

   - Lưu: VP, TC./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Lê Ngọc Hạnh

		2024-01-07T08:34:02+0700

		2024-01-08T07:54:11+0700

		hoangluu.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-08T08:07:34+0700

		2024-01-08T08:08:13+0700

		2024-01-08T08:08:30+0700